
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 3

0
.5

.2
0
2
3
 1

6
:0

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Michal Těšínský 

Číslo studenta:  E20756 

Název diplomové práce:  Marketingové aktivity subjektů sdílené ekonomiky a jejich působení na tržní 

segmenty 

Cíl práce: Sledování postojů jednotlivých demografických skupin k principům sdílené 

ekonomiky, citlivosti na marketingové aktivity a následné vyvození návrhů a 

doporučení pro subjekty sdílené ekonomiky.                 

Vedoucí práce: Ing. Kateřina Kantorová, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je zaměřena na téma sdílená ekonomika. Autor sleduje vliv demografických faktorů na postoj několika 

generačních segmentů k této části ekonomiky. Rešeršní část se věnuje podrobně tomuto tématu a nástrojům, 

které autor využil v analytické části. V této části bylo využito dotazníkové šetření. To bylo založeno na 

dotazníku Ing. Pavla Těšínského z roku 2019. Autor mimo jiné porovnal data získaná z obou šetření.  

Na základě získaných dat byl vytvořen stručný návrh pro společnost Rekola. Návrhy ne vždy odpovídají 

podkladům z rešeršní a analytické části. V průběhu práce autor nepostupoval zcela korektně, ve finále problém 

odstranil a práci dokončil seriózně. Cíl práce byl naplněn.  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla hodnocena v systému Theses IS STAG, byla shledána míra shody do 8 %. Především se jedná o 

shodu se závěrečnou prací Bc. Pavla Těšínského, s názvem: Sdílená ekonomika, obhájené na Provozně 

ekonomické fakultě České zemědělské univerzity v Praze. Shoda je především v částech týkajících se dotazníku 

a jeho vyhodnocení. Autor použil a upravil dotazník zmíněného autora a výsledky následně porovnával. V této 

verzi práce se neprokázalo plagiátorství. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaké možnosti nabízí nástroje PR při změně positioningu sdílené ekonomiky u generace X? 

 

Autor může uvést rozpočet pro své návrhy společnosti Rekola.  

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 30.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


